PREFt::ITUHA IV1UNICiPAL DE. JOÃO MONLEVAOE --

ciono a seguinte Lei:

LEI NQ ·1306/95

DE 05 DE DEZEMBRO DE 1995.

"CRIA UNIDADE DE PRÉ-ESCOLAR E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL.

Faço saber que a câmara aprovou e eu san

Art. 1Q - É criada uma unidade de Pré-Es

colar, denominada de Creche Casulo, situada ~ Rua Nozinho Caldei

~a. nQ 554, no Bairro República, neste Município.

Art. 2Q - A Unidade de Pré-Escolar de que

trata o art. 1Q tem a finalidade de alfabetizar crianças na fai~

xa etária de 05 a 06 anos, com assistência da Secretaria Munici

pal de Educação.

de sua publicação.

contrário.

Art. 3Q - Esta LEI eptra em vigor na data

Art. 4Q - Revogam-se as disposições em

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE,

EM 05 DE DEZEMBRO DE 1995.

~wuREi~
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Chefia de Ga

binete aos 05 dias do mês d~ dezembro de 1995.

Roo Geraldo Mirando, JJ7- Fones: 857. 6122 - 851. 6251 -851 .612 I -FAX: 851. 62 13 - Telu :J980 75 -CEP.'35930 .02.

JOÃO MONLEVADE MINAS GF.RAIS